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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy
Przed nami najpiękniejsze i najbardziej radosne 
Święta z bogatą tradycją i pięknymi kolędami.
Niech czas Świąt Bożego Narodzenia 
będzie pełen radości, wytchnienia 
i zatrzymania od codziennego pędu.
Życzymy Wszystkim,
aby przy świątecznym stole nie zabrakło
światła i ciepła rodzinnej atmosfery,
a Nowy 2024 Rok niósł ze sobą 
szczęście i pomyślność
życzą
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5 KM NOWYCH DRÓG GMINNYCH

SPOTKANIA Z ROLNIKAMI 

ZAKUP CIĄGNIKA DLA GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ

Przewodniczący Rady Gminy Wąpielsk
Tomasz Czajkowski

wraz z Radnymi Gminy

Wójt Gminy Wąpielsk
Dariusz Górski

wraz z Pracownikami

Szanowni Mieszkańcy

 Przekazujemy Wam świąteczne wydanie In-
formatora Gminy Wąpielsk. Składając Państwu 
życzenia świąteczne chcemy podsumować mija-
jące pół roku naszej pracy. 

 W sierpniu otworzyliśmy oficjalnie Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalne, które rozpoczęło 
swoją działalność od 1 września. W czerwcu w 

Radzikach otworzyliśmy oficjalnie przebudowaną drogę Radziki Duże – Radziki Małe 
– Kiełpiny na długości 3,784 km. We wrześniu w Ruszkowie odbyło się otwarcie przebu-
dowanych dróg gminnych Długie I - Ruszkowo o długości 3,65 km oraz Ruszkowo - Ple-
banka 1,9 km.
 W bieżącym roku przeprowadzaliśmy w Gminie kolejne inwestycje – trwał re-
mont Szkoły Podstawowej w Półwiesku Małym, budowa świetlicy w Kiełpinach, przebu-
dowa remizy w Długiem, powstały miejsca rekreacji w Radzikach Małych i Łapinóżku. 
Udało się pozyskać dofinansowanie i zamontować instalację fotowoltaiczną w remizie 
OSP w Wąpielsku oraz zrealizować drugi etap projektu dla Gminnej Spółki Wodnej i za-
kupić na jej potrzeby ciągnik John Deere, odmularkę zawieszaną, kosiarkę zawieszaną 
oraz 2 kosy spalinowe.
 Dla uczczenia 160. Rocznicy Powstania Styczniowego, 21 czerwca w Szkole 
Podstawowej w Radzikach Dużych odbyła się uroczystość nadania szkole imienia „Boha-
terów Powstania Styczniowego”, a także nadania sztandaru i pierwszego odśpiewania 
specjalnie skomponowanego przez nauczycieli hymnu szkoły. W tym roku udało nam się 
pozyskać środki na renowację pomnika Powstańców Styczniowych znajdującego się na 
cmentarzu parafialnym w Radzikach Dużych, a także uzyskaliśmy promesę o wartości 
1,3 mln zł na prace restauratorskie i konserwatorskie w kościele parafialnym.
 Na kolejny rok Gmina uzyskała 8,5 mln zł dofinansowania na budowę przysz-
kolnej hali sportowej w Wąpielsku oraz na budowę dróg.
 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Wszystkim Mieszkań-
com Gminy i Gościom zdrowia, spokoju i radości z przeżywania Świąt w serdecznej, ro-
dzinnej atmosferze. Niech będzie to czas odpoczynku, wypełniony wzajemną życzliwo-
ścią i zrozumieniem, a Nowy Rok Was obdarzy zdrowiem i pomyślnością. 

     Wójt Gminy Wąpielsk Dariusz Górski
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	 W	dniu	29	sierpnia	br.	odbyło	się	uro-
czyste	otwarcie	Centrum	Opiekuńczo-Mieszkal-
nego	w	Wąpielsku.
	 W	uroczystościach	udział	wzięli:	Wi-
ceminister	Rodziny	 i	 Polityki	 Społecznej	Anita	
Czerwińska,	 Wicewojewoda	 Kujawsko-Po-
morski	Józef	Ramlau,	Poseł	na	Sejm	RP	Joanna	
Borowiak,	Leszek	Krajnik	reprezentujący	Mini-
ster	Rolnictwa	 i	Rozwoju	Wsi	Annę	Gembicką,	
Starosta	 Rypiński	 Jarosław	 Sochacki,	Wicesta-
rosta	 Golubsko-Dobrzyński	 Danuta	 Malecka,	
Wójt	Gminy	Rypin	Janusz	Tyburski,	Wójt	Gminy	
Osiek	 Paweł	 Chudy,	Wójt	 Gminy	 Bobrowo	 Pa-
weł	 Klonowski,	 Zastępca	 Wójta	 Gminy	 Golub	
–	Dobrzyń	Krzysztof	Pieczka,	Sekretarz	Gminy	
Radomin	 Ewa	 Drawert,	 Monika	 Kalinowska	
reprezentująca	 Burmistrza	Miasta	 Rypin	 Paw-
ła	 Grzybowskiego,	 	 Komendant	 Powiatowy	
Policji	w	Rypinie	Paweł	Cichacki,	Zastępca	Ko-
mendanta	 Powiatowego	 Państwowej	 Straży	
Pożarnej	w	Rypinie	Marcin	Czarnecki,	Kierow-
nicy	ośrodków	pomocy	społecznej	z	terenu	po-
wiatu	 rypińskiego	 i	 golubsko-dobrzyńskiego,	
Przewodniczący	Rady	Gminy	Wąpielsk	Tomasz	
Czajkowski,	Radni	Gminy	Wąpielsk,	Sołtysi,	Kie-
rownicy	 gminnych	 jednostek	 organizacyjnych	
oraz	przyszli	mieszkańcy	Centrum	Opiekuńczo-
-Mieszkalnego.
	 Podczas	 uroczystości	 Wójt	 Gminy	
Wąpielsk	Dariusz	Górski	 przypomniał	 historię	
powstania	nowej	placówki,	co	wymagało	wielo-
etapowej	współpracy	z	Ministerstwem	Rodziny	
i	Polityki	Społecznej	w	Warszawie	oraz	z	Woje-
wodą	Kujawsko	–	Pomorskim	na	etapie	projek-
towania obiektu i przygotowania terenu oraz 
finansowania	założonych	prac.	Ważny	był	rów-

Funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnego w Wąpielsku

Darowizna dla Centrum Opiekuńczo - 
Mieszkalnego

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Wąpielsku oficjalnie otwarte
nież	etap	wyboru	projektu	architektonicznego,	
który	musiał	uwzględniać	likwidację	barier	ar-
chitektonicznych	 oraz	 dostosowanie	 budynku	
do	potrzeb	osób	niepełnosprawnych.
	 „Dziś,	 oficjalnie	 otwieramy	 Centrum	
Opiekuńczo	–	Mieszkalne,	które	będzie	służyło	
naszym	 mieszkańcom”	 –	 mówił	 Wójt	 Dariusz	
Górski	–	„Dziękujemy	Pani	Minister,	Panu	Woje-
wodzie,	 Parlamentarzystom	z	naszego	okręgu,	
że	 zauważacie	 potrzeby	 społeczne	 i	 aktywnie	
wdrażacie	rozwiązania	na	rzecz	rodziny	oraz	po-
prawy	sytuacji	osób	niepełnosprawnych,	a	tak-
że	 osób	 starszych,	wymagających	 pomocy	 czy	
wykluczonych	 społecznie.	Dziękujemy,	 że	nasz	
wniosek	został	zauważony,	pozytywnie	oceniony	 
i	mogliśmy	podjąć	się	tego	ważnego	zadania.”
	 Pani	 Minister	 Anita	 Czerwińska	 po-
gratulowała	 Panu	 Wójtowi	 i	 Radzie	 Gminy,	
że	 aktywnie	 włączyli	 się	 w	 propozycję	 Rządu	
Polskiego	 skierowaną	 do	 samorządów,	 czego	
efektem	 jest	 ten	piękny	obiekt,	bardzo	dobrze	
wpisujący	 się	w	działalność	Gminy.	Pani	Mini-
ster	 podkreśliła,	 że	 nie	 było	 to	 łatwe	 zadanie,	
ale	dzięki	pracy	i	zaangażowaniu	Wójta	Gminy	
i	 pracowników	Urzędu	 stało	 się	 to	możliwe,	 a	
podopieczni	Centrum	będą	mieli	bardzo	dobre	
warunki	do	aktywizacji	społecznej	i	rehabilita-
cji.	Podobnie	Pan	Wojewoda	Józef	Ramlau	prze-
kazał	gratulacje	i	słowa	uznania,	wspominając,	
że	w	 ostatnich	 latach	 Gmina	Wąpielsk	 bardzo	
się	zmieniła,	a	mieszkańcy	mogą	być	dumni,	że	
władze	 gminy	 opracowują	 dokumentacje	 pro-
jektowe,	składają	wnioski	i	przyczyniają	się	do	
poprawy	 życia	 mieszkańców	 w	 wielu	 sferach	
–	nowe,	w	dobrej	technologii	drogi,	wybudowa-
ne	i	wyremontowane	obiekty	użyteczności	pu-

	 Od	września	2023	roku	w	Gminie	Wą-
pielsk	funkcjonuje	Centrum	Opiekuńczo	–	Miesz-
kalne.	Korzystają	z	niego	mieszkańcy	Gminy	–	15	
osób	w	ramach	pobytu	dziennego	i	5	osób	w	ra-
mach	pobytu	całodobowego.	
	 Zakwalifikowanie	 do	 Centrum	 wy-
maga	 posiadania	 orzeczenia	 o	 znacznym	 lub	
umiarkowanym	 stopniu	 niepełnosprawności.	
Takie	 orzeczenie	 ze	 względu	 na	 stan	 zdrowia,	
mając	 wskazania	 lekarskie,	 można	 uzyskać	 w	
Powiatowym	Zespole	ds.	Orzekania	o	Niepełno-
sprawności	w	Rypinie.	Następnie	Gminny	Ośro-
dek	Pomocy	Społecznej	przeprowadza	wywiad	
środowiskowy	 i	 wydaje	 decyzję	 o	 zakwalifiko-
waniu	do	wsparcia	dziennego	lub	całodobowego	
do	Centrum	mając	na	względzie	niepełnospraw-
ność,	sytuację	życiową	oraz	liczbę	miejsc.	
	 Podopieczni	 Centrum	 każdy	 dzień	
mają	 wypełniony	 zajęciami	 integracyjnymi,	
usprawniającymi	 zdolności	 życiowe	 i	 prospo-
łeczne,		gimnastyką	i	rehabilitacją	dostosowaną	
do	 stanu	 zdrowia,	 zajęciami	 terapeutycznymi	 i	
kulinarnymi.	 Aktywnie	 spędzają	 czas	 i	 dbają	 o	
zdrowie,	urodę	i	kondycję	psychofizyczną.

	 Dzięki	staraniom	kierownika	Opie-
kuńczo	 –	 Mieszkalnego	 w	 Wąpielsku	 Pani	
Hanny	Czaja	oraz	Sołtysa	Sołectwa	Kiełpiny	
Grzegorza	Betlejewskiego,	Gmina	Wąpielsk	
otrzymała	od	Firmy	Meble	Wójcik	Sp	z	o.	o.	
w	Elblągu	darowiznę	w	postaci	wyposaże-
nia	meblowego.	24	kwietnia	br.	pracownicy	
Gminy	odebrali	 z	Firmy	w	Elblągu	darowi-
znę	 –	 6	 palet	 nowych	 mebli	 pokojowych	
o	 łącznej	 wadze	 2,5	 ton	 w	 postaci	 szaf,	
komód,	 stołów,	 krzeseł,	 ław	 i	 łózek.	Meble	
stanowią	wyposażenie	pomieszczeń	na	po-
byt	stały	i	czasowy	uczestników	Centrum.
	 Prezes	 Zarządu	 Spółki	 z	 o.	 o.	Me-
ble	Wójcik	Piotr	Wójcik	 z	wielką	 życzliwo-
ścią	 wspomógł	 powstanie	 nowej	 placówki	
dla	 osób	 starszych	 i	 niepełnosprawnych,	 a	
nowe	meble	pięknie	wpisują	się	w	funkcjo-
nowanie	 domu	 dla	 osób	 zamieszkujących	
i	 korzystających	 z	 usług	 nowej	 placówki.	
Wójt	 Gminy	Wąpielsk	Dariusz	 Górski	 skie-
rował	 do	 Pana	 Prezesa	 list	 z	 podziękowa-
niem	za	okazaną	pomoc	i	wsparcie.

blicznej	jak	szkoły,	przedszkola,	świetlice	i	teraz	
Centrum.
	 Do	 życzeń	 i	 gratulacji	 przyłączyli	 się	
pozostali	goście	przybyli	na	uroczystość,	którzy	
również	 dokonali	 przecięcia	 wstęgi	 po	 wcze-
śniejszym	 poświęceniu	 obiektu	 przez	 ks.	 Pro-
boszcza	Jacka	Dudkiewicza,	a	następnie	odbyło	
się	zwiedzanie	nowego	budynku.

	 Zależy	 nam,	 by	 wszyscy	 w	 Centrum	
czuli	 się	 jak	 w	 domu	 –	 wyjaśnia	 kierownik	
ośrodka	–	panuje	tu	miła	atmosfera,	wspieramy	
się,	żartujemy,	ale	także	dbamy	o	zdrowie	i	o	sie-
bie	 nawzajem.	Wspólnie	 obchodzimy	urodziny,	
wspominamy	ważne	wydarzenia	patriotyczne	 i	
organizujemy	święta.	
	 Uczestników	 Centrum	 cyklicznie	 od-
wiedza	ks.	Proboszcz	Jacek	Dudkiewicz,	który	z	
wielką	życzliwością	wspiera	duchowo	i	życiowo.	
Odwiedził	 nas	 również	 Ojciec	 Konrad,	 Krzysz-
tof	Ciechanowski,	Mnich	Cysterski	z	Opactwa	w	
Szczyrzycu	 Powiat	 Limanowski	 pochodzący	 z	
naszej	Gminy,	który	przedstawił	bardzo	 intere-
sującą	prezentację	i	opowiedział	o	życiu	w	Opac-
twie.
	 Centrum	 odwiedzają	 także	 dzieci	 ze	
Szkoły	Podstawowej	w	Wąpielsku	i	w	Radzikach	
Dużych,	co	bardzo	cieszy.
	 W	grudniu	podopieczni	Centrum	dzię-
ki	otwartości	 i	 życzliwości	właścicielki	Zakładu	
Fryzjerskiego	 w	Wąpielsku	mogli	 nieodpłatnie	
skorzystać	 z	 usług	 fryzjerskich,	 a	 radość	 z	 no-
wych		fryzur	była	nieoceniona.
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	 W	 dniu	 28	 kwietnia	 br.	 w	 szkole	 w	
Półwiesku	Małym	w	obecności	Wicewojewody	
Kujawsko-Pomorskiego	 Józefa	 Ramlau,	 przed-
stawiciela	 Wiceminister	 Rolnictwa	 i	 Rozwoju	
Wsi	 Anna	 Gembicka	 –	 Leszka	 Krajnika	 oraz	
przedstawicielki	 Joanny	 Borowiak	 Poseł	 na	
Sejm	-	Heleny	Baranowskiej	nastąpiło	podpisa-
nie	przez	Wójta	Gminy	Wąpielsk	Dariusza	Gór-
skiego	 przy	 kontrasygnacie	 Skarbnika	 Gminy	
Lidii	 Szmycińskiej	 oraz	 Wykonawców	 umów	
na	 realizację	 zadania	 pn.	 „Remont	 i	 adaptacja	
pomieszczeń	Szkoły	Podstawowej	w	Półwiesku	
Małym”.	W	tak	ważnym	dla	lokalnej	społeczno-

	 W	lutym	br.	zostało	przeprowadzone	
postępowanie	przetargowe,	w	wyniku	którego	
najkorzystniejszą	ofertę	cenową	złożyła	 firma	
Bud-Dom	sp.	z	o.o.	z	Brodnicy	i	od	wiosny	pro-
wadzi	prace	budowlane	dotyczące	rozbudowy	
remizy	OSP	w	Długiem.
	 Projekt	rozbudowy	zakłada	wykona-
nie	prac	ogólnobudowlanych,	w	tym	zdemon-
towanie	 istniejącego	dachu,	wykonanie	nowej	
klatki	 schodowej,	 przygotowanie	pomieszcze-
nia	poddasza	wraz	z	 instalacjami	wod.	 -	 kan.,	
c.o.	 oraz	 elektrycznymi,	 wykonanie	 szatni	 z	
zapleczem	sanitarnym	z	dachem	 jednospado-
wym	konstrukcji	drewnianej	wraz	z	pokryciem	
z	blachodachówki	oraz	dobudowę	garażu	 (łą-
czącego	 garaż	 istniejący	 z	 budynkiem	 remi-

	 W	 czerwcu	 br.	 rozpoczęła	 się	 roz-
budowa	świetlicy	wiejskiej	w	Kiełpinach.	Po	
przeprowadzonym	 postępowaniu	 przetar-
gowym,	 podpisano	 umowy	 z	 wyłonionymi	
wykonawcami	na	realizację	zadania	„Rozbu-
dowa	budynku	świetlicy	wiejskiej	w	miejsco-
wości	 Kiełpiny”.	 Zadanie	 zostało	 podzielone	
na	 trzy	 części:	pierwsza	obejmuje	prace	do-
tyczące	rozbudowy	świetlicy	wiejskiej,	druga	
-	zagospodarowanie	terenu,	a	część	trzecia	to	
dostawa	i	montaż	wyposażenia
	 Prace	 ogólnobudowlane	 obejmu-
ją:	 demontaż	 dachu	 oraz	 stolarki	 okiennej	
i	 drzwiowej,	 zerwanie	 podłóg	 i	 zastąpienie	
nową	posadzką,	wykonanie	nowych	 tynków.	
W	 istniejącym	 budynku	 powstaną	 pomiesz-
czenia	technologiczne	takie	jak	kuchnia,	zmy-
walnia,	WC,	 korytarz	 i	 kotłownię.	 Zaprojek-
towano	dobudowę	sali	i	wiatrołapu.	Zakłada	
się	 dach	 dwuspadowy	 konstrukcji	 drewnia-
nej	wraz	z	pokryciem	dachowym	(blachoda-
chówką)	 i	 ociepleniem	budynku,	wykonanie	

	 Od	wiosny	tego	roku	trwają	w	szko-
le	 w	 Półwiesku	 Małym	 prace	 remontowo	 –	
budowlane.	Na	 remont	 i	 adaptację	pomiesz-
czeń	 wewnątrz	 szkoły	 pozyskano	 przeszło	
2,2	mln	zł	dofinansowania	z	Rządowego	Fun-
duszu	 Polski	 Ład	 Program	 Inwestycji	 Stra-
tegicznych.	 Z	 dofinansowania	 zaplanowano	
również	 zakup	wyposażenia	 Klubu	Malucha	
dla	 dzieci	 od	 1	 do	 lat	 3	w	 niezbędny	 sprzęt	
dostosowany	 do	 potrzeb	 dzieci,	 trzy	 wóz-
ki	 spacerowe,	 wybudowanie	 placu	 zabaw	 z	
przeznaczeniem	dla	maluchów,	 utwardzenie	
terenu	kostką	brukową	 i	wydzielenie	miejsc	
parkingowych,	a	 także	zamontowanie	windy	
dla	 osób	 niepełnosprawnych	 przy	 Urzędzie	
Gminy	w	Wąpielsku.
	 W	budynku	szkoły	w	Półwiesku	Ma-
łym	zaplanowano	utworzenie	klubu	dziecię-
cego	dla	16	dzieci	 od	 roku	do	3	 lat.	 Po	 ana-
lizie	architektonicznej	budynku	zaplanowano	
wyodrębnienie	 i	 dostosowanie	 do	 potrzeb	
najmłodszych	dzieci	dwóch	sal	z	węzłem	sa-
nitarnym	i	aneksem	kuchennym	na	parterze	
budynku	 szkoły.	 Na	 parterze	 szkoły	mieścić	
będzie	się	również	sala	dla	przedszkolaków	i	
sala	gimnastyczna.	Sale	lekcyjne	dla	starszych	
dzieci	zaplanowano	na	piętrze	budynku	szko-
ły.	
	 Udało	się	również	uzyskać	dofinan-
sowanie	 z	 programu	 Maluch	 Plus	 w	 wyso-
kości	prawie	1,2	mln.	 zł.	Na	dofinansowanie	
składa	się	ok.	700	tys.	zł	na	utworzenie	miejsc	
opieki	 w	 klubie	 dziecięcym	 oraz	 blisko	 500	
tys.	zł	na	funkcjonowanie	placówki.

Uroczyste podpisanie umowy 
w Półwiesku Małym

Rozbudowa świetlicy wiejskiej
w Kiełpinach

Remont szkoły w Półwiesku Małym

Trwa przebudowa remizy OSP 
w Długiem

ści	wydarzeniu	udział	wzięli	również	Sekretarz	
Gminy	Wąpielsk	Agnieszka	Matyjasik,	Dyrektor	
Szkoły	Podstawowej	w	Półwiesku	Mały	–	Iwona	
Kamińska,	 Przewodniczący	 Rady	 Gminy	 Wą-
pielsk	 –	 Tomasz	 Czajkowski,	 Przewodniczący	
Komisji	Oświatowej	Euzebiusz	Łapkiewicz,	Rad-
ny	i	Sołtys	–	Andrzej	Bytner	oraz	przedstawicie-
le	Wykonawców.
	 Na	 remont	 i	 adaptację	 pomieszczeń	
pozyskano	 dofinansowanie	 z	 Rządowego	 Fun-
duszu	 Polski	 Ład	 Programu	 Inwestycji	 Strate-
gicznych	w	kwocie	2.185.000,00	zł.	Łączna	war-
tość	inwestycji	wynosi	2.301.406,00	zł.

zy	 OSP)	 z	 dachem	 dwuspadowy	 konstrukcji	
drewnianej	wraz	z	pokryciem	z	blachodachów-
ki.	 Ponadto	 założono	przebudowę	 zadaszenia	
wejścia	 do	 budynku	 z	 podjazdem	 dla	 niepeł-
nosprawnych	 oraz	 ocieplenie	 istniejącej	 czę-
ści	 styropianem	 grubości	 10	 cm,	 wykonanie	
schodów	wewnętrznych	żelbetowych,	 remont	
części	pomieszczeń	przyziemia	oraz	wymianę	
pokrycia	dachowego	z	blachodachówki	nad	ca-
łością.
	 Całkowita	wartość	 zadania	 inwesty-
cyjnego	wynosi	1	572	184,20	zł.	Na	jego	reali-
zację	 pozyskano	 dofinansowanie	 z	 Rządowe-
go	 Funduszu	 Polski	 Ład:	 Program	 Inwestycji	
Strategicznych	w	wysokości	98%	całkowitego	
kosztu	inwestycji.	

wewnętrznych	 instalacji	wod.-kan.,	 c.o.	 oraz	
elektrycznej.	 Jako	 źródło	 ciepła	 zostanie	 za-
instalowana	pompa	ciepła	wraz	z	niezbędną	
fotowoltaiką.	Dodatkowo	w	ramach	projektu	
wykonawca	 dostarczy	 niezbędne	wyposaże-
nie	oraz	zagospodarowanie	terenu.	W	ramach	
zagospodarowania	terenu	powstanie	płot	na	
granicy	działki	oraz	utwardzone	obejście.
Zadanie	 zostało	 dofinansowane	 z	 Progra-
mu	 Rządowy	 Fundusz	 Polski	 Ład:	 Program	
Inwestycji	 Strategicznych	 w	 wysokości	 
1	127	000	zł.		Całkowita	wartość	zadania	wy-
nosi	1	284	130	zł.
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Gmina pozyskała 1,3 mln zł na remont zabytkowego kościoła w Radzikach Dużych
	 Zabytkowy	kościół	parafialny	w	Ra-
dzikach	 Dużych	 stanowi	 cenny	 przykład	 sa-
kralnej	 architektury	 gotyckiej,	 uzupełnionej	
w	XIX	w.	elementami	neogotyckimi.	Został	on	
zbudowany	 na	 przełomie	 XIV	 i	 XV	w.,	 odno-
towany	 w	 dokumentach	 źródłowych	 z	 1448	
roku.	 W	 1887	 r.	 budynek	 został	 gruntownie	
wyremontowany,	m.in.	 przebudowano	 szczy-
ty	 elewacji	 wschodniej	 i	 zachodniej,	 nadając	
im	 cechy	neogotyckie.	W	1906	 r.	wzniesiono	
murowane	 ogrodzenie	 podwórza	 kościelne-
go.	Kolejny	poważny	remont	przeprowadzono	
w	 połowie	 XX	 w.,	 kiedy	 odnowiono	 wnętrze	
świątyni.	 Ks.	 Proboszcz	 Jacek	 Dudkiewicz	 i	
parafianie	 obecnie	 również	 dokładają	 wiele	
starań,	 by	 ten	 zabytek	 był	w	 jak	 najlepszym	
stanie	technicznym,	jednak	prace	restaurator-
skie	 i	konserwatorskie	 są	bardzo	kosztowne.	
Było	to	przedmiotem	wielu	rozmów	z	Wójtem	
Gminy	Dariuszem	Górskim,	który	podjął	dzia-

	 Z	inicjatywy	Wójta	Gminy	Dariusza	
Górskiego	 przy	 Szkole	 Podstawowej	w	Wą-
pielsku	 zostanie	 wybudowana	 przyszkolna	
hala	 sportowa	 zasilana	 odnawialnymi	 źró-
dłami	energii	oraz	pompą	ciepła	do	wspoma-
gania	ogrzewania	z	instalacją	fotowoltaiczną	
zaspokajającą	potrzeby	budynku	na	energię	
elektryczną.	 We	 wnętrzu	 budynku	 szkoły	
planujemy	wykonać	 niezbędne	 remonty	 do	
jego	prawidłowego	funkcjonowania.
	 Gmina	pozyskała	na	ten	cel	wspar-
cie	 w	 ramach	 Polskiego	 Ładu	 w	 wysokości	
6,6	 mln	 zł,	 tj.	 95%	 dofinansowania	 całości	
inwestycji	przy	5%	wkładzie	własnym.
	 Obecnie	 trwają	 prace	 zmierzające	
do	wyboru	projektu	architektonicznego	do-
stosowanego	do	potrzeb	szkoły.	Wójt	Gminy	
wraz	z	Przewodniczącym	Rady	oraz	pracow-
nikami	 dokonali	 oględzin	 tego	 typu	 obiek-
tów	 położonych	 w	 gminach	 ościennych,	 w	

	 Wójt	Gminy	Wąpielsk	Dariusz	Górski	
podpisał	Akt	Erekcyjny	nowej	spółki	Społecz-
na	Inicjatywa	Mieszkaniowa	KZN	Kujawy	sp.	z	
o.	o.	z	siedzibą	we	Włocławku.	
	 Podstawowym	przedmiotem	działa-
nia	spółki	będzie	budowa	mieszkań	przezna-
czonych	 na	 wynajem	 z	możliwością	 później-
szego	wykupu.	Założono	budowę	ok.	10	takich	
mieszkań	na	 terenie	Gminy	Wąpielsk,	 co	 po-
prawi	warunki	bytowe	naszych	mieszkańców.	
	 Nową	 spółkę	 będzie	 tworzyło	 20	
samorządów	z	powiatów	włocławskiego,	 lip-
nowskiego,	 rypińskiego,	aleksandrowskiego	 i	
radziejowskiego,	w	tym	Gmina	Wąpielsk.
	 Gmina	Wąpielsk	wystąpiła	o	wspar-
cie	w	wysokości	3	mln	zł	ze	środków	Rządo-
wego	 Funduszu	 Rozwoju	 Mieszkalnictwa	 na	
objęcie	udziałów	w	tworzonej	spółce.

łania	 i	rozmowy,	by	wspomóc	parafię	 i	prace	
remontowe	w	kościele.
	 Wiosną	tego	roku,	po	wcześniejszych	
oględzinach	kościoła	przez	konserwatorów	z	
Włocławka	i	Torunia,	a	także	profesorów	UMK	
w	Toruniu,	Wójt	Gminy	złożył	wniosek	w	ra-
mach	Rządowy	Program	Odbudowy	Zabytków	
na	remont	kościoła,	w	tym	prac	związanych	z	
wymianą	instalacji	elektrycznej,	malowaniem	
wnętrza	 kościoła,	 uzupełnieniem	 szczelin	
i	 ubytków	 w	 elewacji	 kościoła	 i	 wieżyczek.	
Wniosek	został	pozytywnie	oceniony.
	 W	dniu	21	czerwca	br.	we	Włocławku	
sekretarz	Gminy	Agnieszka	Matyjasik	odebra-
ła	w	imieniu	Wójta	Gminy	Dariusza	Górskiego	
promesę	dla		Gminy	Wąpielsk	na	1,3	mln	zł	z	
Rządowego	 Programu	 Odbudowy	 Zabytków	
na prace konserwatorskie i restauratorskie 
zabytkowego	 kościoła	 w	 Radzikach	 Dużych	
Parafia	św.	Katarzyny	w	Radzikach	Dużych.	

8,6 mln zł na przyszkolną halę sportową 
w Wąpielsku i nowe drogi

Budowa nowych mieszkań na terenie 
Gminy Wąpielsk

celu	 wypracowania	 wstępnego	 zarysu	 pro-
jektu.
Przebudowa	 dróg	 na	 terenie	 gminy	 Wą-
pielsk.
W	 ramach	 inwestycji	 zamierzamy	 przebu-
dować	kilka	krótkich	odcinków	dróg	grunto-
wych	na	terenie	Gminy	Wąpielsk.	Planujemy	
wykonać	nawierzchnie	bitumiczną	na	odcin-
kach	dróg	o	łącznej	długości	około	2	km.	Na	
realizację	tego	zadania	udało	się	pozyskać	2	
mln	zł	z	Polskiego	Ładu.
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Inwestycje w Radzikach Małych i Łapinóżku

5 km nowych dróg gminnych: Ruszkowo – Długie I oraz Ruszkowo – Plebanka
 – uroczyście otwarte

	 Przebudowa	dróg	gminnych	Długie	I	
–	Ruszkowo	oraz	Ruszkowo-Plebanka	została	
zakończona.	Mieszkańcy	mają	teraz	do	dyspo-
zycji	ponad	5	kilometrów	nowej	trasy.	
	 27	września	br.	w	Ruszkowie	odbyło	
się	otwarcie	przebudowanych	dróg	gminnych	
Długie	I	-	Ruszkowo	na	długości	3,65	km	oraz	
Ruszkowo	-	Plebanka	na	długości	1,9	km.
	 W	 uroczystości	 uczestniczył	 Wice-
wojewoda	Kujawsko-Pomorski	 Józef	 Ramlau,	
Menager	BGK	Operatora	Programu	Inwestycji	
Strategicznych	Polski	Ład	Marzena	Łukowska,	
Wicestarosta	 Rypiński	 Piotr	 Czarnecki,	 Wójt	
Gminy	Radomin	Piotr	Wolski,	Wójt	Gminy	Wą-
pielsk	 Dariusz	 Górski	 z	 pracownikami,	 Prze-
wodniczący	 Rady	 Gminy	 Tomasz	 Czajkowski	
z	 Radnymi,	 Proboszcz	 Parafii	 Trąbin	 Ksiądz	
Grzegorz	 Adamiak,	 Proboszcz	 Parafii	 Strzygi	
Ksiądz	 Jarosław	 Jastrzębski,	 Sołtysi	 i	 Radni	

	 Dzięki	 uzyskanemu	 dofinansowa-
niu	w	Gminie	Wąpielsk	powstały	kolejne	dwa	
miejsca	rekreacji	i	aktywności	fizycznej	-	miej-
scowości	Łapinóżek	i	Radziki	Małe.	Na	dział-
kach	 gminnych	 do	 dyspozycji	 mieszkańców	
utworzono	w	każdej	miejscowości	drewniane	
altany	oraz	zewnętrzne	siłownie,	a	w	strefach	
wypoczynku	miejsca	 grillowe.	W	 ramach	 in-
westycji	 została	 wykonana	 nawierzchnia	 z	
grysu	 i	 kostki.	 W	 celu	 poprawy	 bezpieczeń-
stwa	 ustawione	 zostały	 lampy	 solarne.	 W	
miejscowości	 Łapinóżek	 altana	 została	 wy-
posażona	w	autonomiczny	 system	oparty	na	
instalacji	 fotowoltaicznej	 i	 akumulatorach,	
który	ma	zapewnić	całkowite	zapotrzebowa-
nie	na	energię	elektryczną.

	 Systemem	 gospodarczym,	 dzięki	
pracy	 i	 zaangażowaniu	 pracowników	 Samo-
rządowego	Zakładu	Budżetowego	i	zatrudnio-
nych	 w	 ramach	 prac	 interwencyjnych	 przez	
Urząd	 Gminy	we	współpracy	 z	 Powiatowym	
Urzędem	Pracy	w	Rypinie,	przed	Szkołą	Pod-
stawową	 i	 Przedszkolem	w	Długiem	 oraz	 za	
Remizą	OSP	i	Świetlicą	w	Wąpielsku	powstały	
nowe,	 utwardzone	 miejsca	 postojowe	 o	 na-
wierzchni	wodoprzepuszczalnej.	
	 Na	 gruntach	 dotychczasowych	 par-
kingów	 zostały	 wyłożone	 przepuszczające	
wodę	 opadową	 betonowe	 płyty	 ażurowe,	
mające	 kształt	 kratki	 o	 szerokich	 spoinach.	
Pozwala	 to	 na	 wyrównanie	 terenu	 i	 ułatwia	
korzystanie	z	parkingu,	a	 jednocześnie	zapo-
biega	gromadzeniu	się	wody	na	miejscach	po-
stojowych	 i	wspomaga	odprowadzanie	desz-
czówki do gruntu.

	 8	maja	br.	Wójt	Gminy	Dariusz	Gór-
ski	 wraz	 z	 przedstawicielem	 OSP	 Wąpielsk	
dh	 Marcinem	 Rempuszewskim	 odebrali	 w	
Strażnicy	 w	 Golubiu-Dobrzyniu	 voucher	 na	
dofinansowanie	 instalacji	 fotowoltaicznej	 w	
remizie	OSP	w	Wąpielsku.	
	 Gmina	Wąpielsk	otrzymała	dofinan-
sowanie	 w	 wysokości	 30	 000	 zł	 w	 ramach	
Regionalnego	Programu	Priorytetowego	EKO-
-Strażak	 2023	 na	 zadanie	 „Montaż	 instalacji	
fotowoltaicznej	dla	budynku	remizy	OSP	Wą-
pielsk”.	
	 W	 ramach	 dofinansowania	 zostały	
pokryte	 koszty	 zakupu	 i	 montażu	 instalacji	
fotowoltaicznej	o	mocy	do	10	kW	wraz	z	pu-
blicznie	 dostępnym	 systemem	 informowania	
o	 ilości	wytworzonej	 energii	 na	budynku	 re-
mizy	w	Wąpielsku.	Dzięki	tej	instalacji	znacz-
nie	 obniżą	 się	 koszty	 użytkowania	 remizy	

Gminy	Radomin,	Sołtysi	Sołectw	Długie	i	Rusz-
kowo	oraz	licznie	zgromadzeni	mieszkańcy.	
	 W	 ramach	 inwestycji	 wykonana	
została	 nawierzchnia	 z	 betonu	 asfaltowego,	
a	 także	 pobocza	 oraz	 zjazdy	 do	 posesji	 i	 na	
działki	 rolne.	 Przebudowane	 zostały	 skrzy-
żowania	z	drogami	powiatowymi.	W	celu	po-
prawy	 bezpieczeństwa	 w	 miejscach	 newral-
gicznych	ustawione	zostały	lampy	hybrydowe	
oraz	ochronne,	 stalowe	barierki.	 Zakres	prac	
obejmował	również	remont	oznakowania	sta-
łego.	
	 Całkowita	wartość	przebudowy	wy-
niosła	 5	 729	 450,91	 złotych,	 z	 czego	 5	 224	
525,00	 zł	 stanowi	 dofinansowanie	 z	 Rządo-
wego	Funduszu	Polski	Ład	Program	Inwesty-
cji	 Strategicznych.	 Wykonawcą	 zadania	 jest	
Przedsiębiorstwo	Robót	Drogowych	Spółka	z	
o.o.	z	Lipna.

Utwardzone miejsca postojowe przy 
Szkole Podstawowej w Długiem i przy 

Remizie OSP w Wąpielsku 

Instalacja fotowoltaiczna w Świetlicy 
i Remizie OSP w Wąpielsku

oraz	ograniczona	zostanie	emisja	pyłów	szko-
dliwych	dla	środowiska.	Warunkiem	udziele-
nia	 dofinansowania	 było	 posiadanie	 źródła	
ciepła	na	paliwo	stałe	spełniających	docelowe	
wymogi	uchwały	nr	VIII/136/19	Sejmiku	Wo-
jewództwa	Kujawsko-Pomorskiego	z	dnia	24	
czerwca	2019	r.

	 Całkowita	wartość	inwestycji	wyno-
si	398	919,26zł.
	 Na	 realizację	 zamówienia	 Gmina	
Wąpielsk	 uzyskała	 dotację	 w	 ramach	 Dzia-
łania	 7.1.	 Rozwój	 lokalny	 kierowany	 przez	
społeczność,	 Regionalnego	 Programu	 Ope-
racyjnego	 Województwa	 Kujawsko	 –Pomor-
skiego	na	lata	2014-2020	w	wysokości	100%	
kosztów	 kwalifikowalnych	 wynoszących	 
382	490,20	z
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Dożynki Gminne w Ruszkowie
	 Święto	 plonów	 jako	 uroczystość	 o	
wieloletniej	 tradycji	 jest	 symbolem	 szacunku	
dla	 ciężkiej	 pracy	 rolnika	 oraz	 stanowi	 wyraz	
wdzięczności	 za	 jego	 codzienne	 zmagania.	Do-
żynkowe	 święto	 to	w	polskiej	 tradycji	 czas	 ra-
dości	i	podziękowań:	Panu	Bogu	za	plony,	a	lu-
dziom	za	ich	trud.	
	 W	dniu	20	sierpnia	br.	odbyły	się	Do-
żynki	 Gminne	 w	 Ruszkowie.	 Korowód	 prowa-
dzony	przez	starostów	dożynek	Marie	Pietrzak-
-Morusiewicz	 i	 Bartłomieja	Wojciechowskiego,	
wyruszył	 na	 plac	 przy	 świetlicy	 wiejskiej.	 Na-
stępnie	uroczystą	Mszę	Świętą	Dziękczynną		od-
prawił	 	Proboszcz	Grzegorz	Adamiak	 	z	Parafii	
Św.	Antoniego	w	Trąbinie,	Ks.	Jacek	Dudkiewicz	
z	Parafii	pw.	Św.	Katarzyny	w	Radzikach	Dużych	

oraz	Ks.	 Leszek	Błaszczak	 z	 Parafii	 Św.	 Jakuba	
Apostoła	w	Płonnem.	Podczas	nabożeństwa	zo-
stał	poświęcony	chleb	dożynkowy	oraz	wieńce	
dożynkowe.	
	 Po	 Mszy	 Św.	 nastąpiło	 uroczyste	
otwarcie	Dożynek	Gminnych	przez	Wójta	Gmi-
ny	Wąpielsk-	Dariusza	Górskiego.	Przywitał	on	
wszystkich	przybyłych	gości,	rolników	i	miesz-
kańców	 oraz	 podziękował	 rolnikom	 za	 trud	 i	
ciężką,	codzienna	pracę	nad	tegorocznymi	zbio-
rami	plonów.	Następnie	głos	zabrali	zaproszeni	
goście.	Po	przemowach	i	wyrazach	uznania	dla	
rolników,	na	ręce	Wójta	Gminy	Wąpielsk	 ,Prze-
wodniczącego	 Rady	 Gminy	Wąpielsk	 oraz	 Sta-
rosty	 dożynek	 	 przekazali	 poświęcony	 bochen	
chleba	dożynkowego.	Pokrojonym	chlebem	zo-

stali	 poczęstowani	 wszyscy	 przybyli	 goście	 na	
dożynki	do	Ruszkowa.
	 Po	 obrzędach	 dożynkowych	 jako	
pierwsi	 zaprezentowali	 się	 uczniowie	 ze	 Szko-
ły	 Podstawowej	 w	 Wąpielsku,	 ubrani	 w	 pięk-
ne	 stroje	 ludowe	 zaprezentowali	 inscenizację	
dożynkową.	 	 Wójt	 Gminy	 Wąpielsk	 wręczył	
stypendia	naukowe	i	sportowe		dla	najbardziej	
uzdolnionej	młodzieży	z	terenu	gminy.	Stypen-
dia	przyznane	zostały	uczniom,	którzy	osiągnęli	
bardzo dobre wyniki w nauce oraz znakomite 
osiągnięcia	 sportowe.	 Chwilę	 później	 odbyło	
się	 oficjalne	wręczenie	 dyplomów	 i	 nagród	 za	
konkursy:	,,Najpiękniejszy	wieniec	dożynkowy”,	
,,Najciekawsza	 ozdoba	 dożynkowa”	 oraz	 ,,Czas	
na	zdrowie”.

	 Po	 oficjalnym	 wręczeniu	 nagród,	
nauczyciele	 ze	 Szkoły	 Podstawowej	w	Wąpiel-
sku,	 zorganizowali	 wiele	 konkursów	 dla	 dzie-
ci	 i	 dorosłych,	 które	 zapewniły	wiele	 radości	 i	
śmiechu,	a	każdy	uczestnik	konkursu	otrzymał	
nagrodę.	Na	scenie	w	tym	czasie	odbywały	się	
występy.	Wystąpił		Klub	Seniora	z	Radzik	Dużych	
oraz	Klub		Seniora	z	Długiego.
	 Na	placu	znajdowało	się	wiele	atrakcji	
dla	dzieci.	 	W	śród	nich	znalazły	się	dmuchane	
zamki,	 malowanie	 twarzy,	 brokatowe	 tatuaże,	
kolorowe	warkoczyki.	Na	dożynkach	nie	zabra-
kło	też	stoisk	z	regionalnymi	przysmakami	przy-
gotowanymi	 przez	 Koła	 Gospodyń	 Wiejskich.	
Zakończeniem	tego	wyjątkowego	dnia	była	za-
bawa	taneczna	z	zespołem	Orient



7
INFORMATOR GMINY WĄPIELSK - NR 19 - GRUDZIEŃ 2023

Piknik Rodzinny w Radzikach Dużych

Zawody Wędkarskie o Puchar
 Wójta Gminy

Spotkanie z rolnikami

	 W	sobotę	1	lipca	br.	w	Radzikach	Du-
żych	odbył		Piknik	Rodzinny	–	Gminne	Święto	
Rodziny.	 W	 organizację	 imprezy	 plenerowej	
zaangażowane	były	Koła	Gospodyń	Wiejskich,	
Kluby	 Seniora,	 Ochotnicze	 Straże	 Pożarne	 z	
Terenu	Naszej	Gminy.	
	 Organizując	 imprezę	 chcieliśmy	
uświadomić	 dzieciom,	 jak	 również	 ich	 ro-
dzicom	 czym	 jest	 rodzina,	 jaka	 jest	 jej	waga	
i	moc,	 bo	przecież	 rodzina	 to	podstawa	 spo-
łeczeństwa.	 To	w	 rodzinie	 człowiek	 uczy	 się	
elementarnych	 zasad,	 to	 tam	 	 kształtuje	 się	
osobowość	młodego	 człowieka	 i	 to,	 w	 jakiej	
rodzinie	się	urodzi,	 jakie	będą	w	niej	priory-
tety,	style	wychowania,	postawy	rodzicielskie	
będzie	stanowiło	 jego	przyszłość.	To	właśnie	
rodzina	 oddziałuje	 na	 jednostkę	 najdłużej	 i	
pozostawia	w	niej	najgłębsze	ślady.	W	rodzi-
nie	 tworzą	 się	 pierwsze	 więzi	 emocjonalne,	
rodzą	się	uczucia.	Dziecko	uczestnicząc	w	 jej	
życiu	 poznaje	 wzory	 zachowań,	 normy	 oraz	
zasady	postępowania	społecznego.	Będąc	jed-
ną	 z	 części	 rodziny	 przyswaja	 sobie	 wiedzę	
o	 otaczającym	 go	 świecie.	 Rodzice	 są	 pierw-
szymi	 ludźmi,	 których	 dziecko	 poznaje.	 	 Oni	
są	 odbiorcami	 pierwszych	wysyłanych	 przez	
niego	sygnałów.
	 Dlatego	tak	ważny	jest	jej	wpływ	na	
młodego	 „pochłaniającego”	 świat	 człowieka.	
To	od	niej	zależy	późniejsze	jego	postępowa-
nie,	rozumienie	otaczającej	go	rzeczywistości.
	 Piknik	 rozpoczął	 	 się	 o	 godzinie	
16.00	 od	 występów	 wokalno	 -	 tanecznych	
dzieci	 ze	 szkół	 z	 terenu	 naszej	 gminy	 	 oraz	
Klubów	Seniora.	Imprezę	uświetniła	również	
prezentacja	sprzętu	wojskowego	oraz	strażac-
kiego,	 	oferta	Wojska	Polskiego.	Panie	z	KGW	
przygotowały	stoiska	z	potrawami	i	produkta-
mi	lokalnymi.
	 W	tym	wyjątkowym	dniu	gościliśmy	
Harcerzy	z	Hufca	ZHP	Z	Rypina	.	Moc	atrakcji	
czekała	również	na	dzieci,	dmuchany	plac	za-
baw,	gry,	zabawy,	konkursy.	O	godzinie	20.00	
rozpoczęła	 się	 zabawa	 taneczna	 z	 zespołem	
ORIENT.

	 W	niedzielę	20	 sierpnia	od	wcze-
snych	 godzin	 porannych	 odbyły	 się	 Zawo-
dy	Wędkarskie	o	Puchar	Wójta	Gminy	Wą-
pielsk	 zorganizowane	 przez	 Urząd	 Gminy	
W	Wąpielsku	we	współpracy	z	Kołem	Miej-
skim	 Polskiego	 Związku	Wędkarskiego	 	w	
Toruniu	i	Prezesem	Ryszardem	Szkiłądź	na	
czele,	któremu	bardzo	dziękujemy	za	wspa-
niałą	organizację	i	przeprowadzenie	zawo-
dów.
	 W	 zawodach	 uczestniczyło	 11	
dwuosobowych	 drużyn,	 którzy	 od	 wcze-
snych	godzin	porannych	łowili	ryby	z	wła-
snych	łodzi.		 	 30	czerwca	w	Gminnym	Ośrodku	Kul-

tury	w	Wąpielsku	odbyło	się	spotkanie	dotyczą-
ce	bardzo	ważnych	spraw	dla	polskiego	rolnic-
twa.
	 W	 spotkaniu	 uczestniczył	 Poseł	 na	
Sejm	 RP,	 Przewodniczący	 Rady	 ds.	 Rolnictwa	
i	 Obszarów	 Wiejskich	 w	 Biurze	 Prezydenta	
RP	 Jan	 Krzysztof	 Ardanowski,	 Wicewojewoda	
Kujawsko-Pomorski	 Józef	 Ramlau,	 Kierownik	
Placówki	Terenowej	KRUS	w	Rypinie	Ziemowit	
Kłosowski,	 Przedstawiciele	 Agencji	 Restruktu-
ryzacji	 i	 Modernizacji	 Rolnictwa,	 Wójt	 Gminy	
Wąpielsk	 Dariusz	 Górski,	 Radni,	 Sołtysi	 oraz	
Rolnicy	z	terenu	Gminy	Wąpielsk.
	 Rozmowy	dotyczyły	aktualnej	 i	przy-

Największą rybę – szczupaka 82 cm zło-
wił	-	Mariusz	Kosmala
I miejsce zdobyła drużyna:
-	Mariusz	Kosmala	i	Robert	Chełmicki

II miejsce zdobyła drużyna:
-	Marek	Rydka	i	Mariusz	Kazaniecki

III miejsce zdobyła drużyna:
-	Bartosz	Olkiewicz	i	Krzysztof	Podanowski

Wszystkim Uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy	 oraz	 dziękujemy	 za	 promowanie	
wędkowania	na	naszym	terenie.

szłej	 sytuacji	 polskiego	 rolnictwa,	 aktualnych	
naborów	 wniosków	 w	 ARiMR,	 dopłat	 bezpo-
średnich,	w	tym	ekoschematów,	ubezpieczenia	
rentowo-emerytalnego	rolników	oraz	lokalnych	
inwestycji.	
	 Dziękujemy	bardzo	za	dobre,	meryto-
ryczne	rozmowy	o	polskiej	wsi.
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Uroczyste nadanie imienia i sztandaru Szkole Podstawowej w Radzikach Dużych

Konsultacje w sprawie rozbudowy
remizy w Radzikach Dużych

	 W	 dniu	 21	 czerwca	 br.	 w	 Szkole	
Podstawowej	w	Radzikach	Dużych	odbyła	się	
uroczystość	nadania	imienia	„Bohaterów	Po-
wstania	 Styczniowego”,	 a	 także	 przekazania	
szkole	przez	Wójta	Gminy	sztandaru	i	pierw-
szego	odśpiewania	specjalnie	skomponowa-
nego	przez	nauczycieli	hymnu	szkoły.
	 Uroczystość	rozpoczęła	się	od	uro-
czystej	mszy	świętej	w	Kościele	Parafialnym	
w	Radzikach	Dużych.	Sztandar	został	wpro-
wadzony	 do	 kościoła	 parafialnego	 przez	
poczet	 sztandarowy	 składający	 się	 z	 pra-
cowników	Urzędu	Gminy	w	Wąpielsku.	Oko-
licznościową	homilię	wygłosił	ks.	Proboszcz	
Jacek	Dudkiewicz	podkreślając	w	niej	 rangę	
i	 znaczenie	 sztandaru	 dla	 szkoły	 oraz	 uza-
sadniając	wybór	patrona	szkoły,	a	następnie	
dokonał	poświecenia	sztandaru.
	 Po	 mszy	 św.	 nastąpił	 przemarsz	
uczniów,	 nauczycieli	 i	 zaproszonych	 gości	
przez	 centrum	 Radzik,	 prowadzony	 przez	
poczet	sztandarowy,	do	szkoły	podstawowej,	
gdzie	została	odsłonięta	tablica	pamiątkowa	
przez	 wicewojewodę	 Józefa	 Ramlaua,	 wice-
kuratora	 oświaty	 Marię	 Mazurkiewicz	 oraz	
Wójta	Gminy	Wąpielsk	Dariusza	Górskiego	 i	
dyrektora	szkoły	Leszka	Stefańskiego.	
	 Dyrektor	 Leszek	 Stefański	 przy-
witał	 zgromadzonych	 gości	 oraz	 uzasadnił	
wybór	 patrona,	 podkreślając,	 że	 powstańcy	
styczniowi	 są	 w	 pamięci	 lokalnej	 społecz-
ności	 wciąż	 żywi.	 Wójt	 Gminy	 nawiązując	
do	 160.	 Rocznicy	 powstania	 styczniowego,	
przedstawił	 ideę	 nadania	 Szkole	 imienia	 i	
ufundowania	 sztandaru	oraz	przypomniał	o	
jednej	z	bitew	powstania	styczniowego,	któ-
ra	miała	miejsce	w	okolicach	,	tzw.	Bitwie	pod	
Bolesławicami.	 Sekretarz	 Gminy	 Agnieszka	
Matyjasik	 w	 imieniu	 Fundatorów	 odczytała	
akt przekazania sztandaru. 
	 W	 trakcie	 uroczystości	 odbyło	 się	
również	uroczyste	wbijanie	gwoździ	w	drze-
wiec	sztandaru	przez:	Wójta	Gminy	Wąpielsk	
Dariusza	Górskiego,	Zastępcę	Wójta	Agniesz-
kę	Matyjasik,	Przewodniczącego	Rady	Gminy	

	 W	związku	z	modernizacją	obiek-
tów	 gminnych,	 Wójt	 Gminy	 Wąpielsk	 Da-
riusz	Górski		zaplanował	do	realizacji	z	do-
finansowaniem	 zewnętrznym	 	 rozbudowę	
remizy	OSP	w	Radzikach	Dużych,	która	peł-
niłaby	również	funkcję	świetlicy	wiejskiej.
	 W	dniu	4	lipca	br.	odbyło	się	spo-
tkanie	Wójta	Gminy	i	pracowników	Urzędu	
Gminy	 z	 mieszkańcami	 Radzik	 Dużych	 i	
okolicznych	 miejscowości	 w	 celu	 wypra-
cowania	 założeń	 do	 projektu	 rozbudowy	
remizy	 oraz	 określenia	 jej	 funkcji	 i	 prze-
znaczenia	oraz	potrzeb	społecznych	w	tym	
zakresie.	 W	 spotkaniu	 uczestniczył	 rów-

Tomasza	 Czajkowskiego,	 Dyrektora	 Szkoły	
Podstawowej	 w	 Radzikach	 Dużych	 Leszka	
Stefańskiego	i	grono	pedagogiczne,	Radę	Ro-
dziców	i	Przyjaciół	Szkoły	w	osobach	zapro-
szonych	gości.
	 Następnie	 Wójt	 Gminy,	 zgodnie	 z	
ceremoniałem,	 przekazał	 sztandar	 Dyrek-
torowi	 Szkoły,	 który	 przyjął	 go	 i	 przekazał	
uczniom.	 Wyznaczeni	 uczniowie	 złożyli	
ślubowanie	 na	 sztandar	 i	 zaśpiewali	 po	 raz	
pierwszy napisany i skomponowany przez 
społeczność	szkolną	hymn	szkoły.
	 W	 uroczystości	 nadania	 imienia	
szkole	 uczestniczyli	 uczniowie,	 ich	 rodzice,	
grono	 pedagogiczne,	 władze	 gminy,	 a	 także	
honorowi	 goście,	w	 tym.in.	 Pani	Helena	Ba-
ranowska,	 która	 reprezentowała	 poseł	 na	
Sejm	 RP	 Joannę	 Borowiak,	 Wicewojewoda	
Kujawsko-Pomorski	 Józef	 Ramlau,	 Kujaw-
sko-Pomorski	 Wicekurator	 Oświaty	 Maria	
Mazurkiewicz,	 Dyrektor	 Delegatury	 Kurato-
rium	Oświaty	we	Włocławku	Barbara	Kuklak,	
Starszy	 Wizytator	 Kuratorium	 Oświaty	 An-
drzej	 Gralak,	 Profesor	 Mirosław	 Krajewski,	
Dowódca	IV	Pułku	Chemicznego	w	Brodnicy	
Płk	Andrzej	Pietras,	Chorąży	Jacek	Tylicki	
	 Ukoronowaniem	 uroczystości	 był	
pięknie	 przygotowany	 występ	 uczniów	 pod	
kierunkiem	nauczycieli	Szkoły	Podstawowej	
w	Radzikach	Dużych,	nawiązujący	do	umiło-
wania	 ojczyzny	 -	 „ceńmy	 naszą	Małą	 Ojczy-
znę	i	pamiętajmy	o	niej	przez	całe	swoje	do-
rosłe	życie”
	 Na	 zakończenie	 uroczystości	 po-
nownie	 zabrał	 głos	 Dyrektor	 Szkoły,	 który	
w	 imieniu	 całej	 społeczności	 podziękował	
przybyłym	 gościom	 za	 uświetnienie	 tej	 hi-
storycznej	uroczystości	swoja	obecnością.
	 Goście	dokonali	okolicznościowych	
wpisów	 w	 księdze	 pamiątkowej	 oraz	 tar-
czach	 szkolnych,	 które	 będą	 przypominały	
kolejnym	 pokoleniom	 o	 tym	 wydarzeniu.	
Goście	 mogli	 również	 obejrzeć	 ekspozycje,	
ukazujące	 patrona	 szkoły,	 prace	 plastyczne	
uczniów	klas	4-8.

nież	 projektant	 odpowiedzialny	 za	 stwo-
rzenie	 projektu	 budowlanego	 oraz	 przed-
stawiciele	OSP,	Klubu	Seniora	„Tęcza”,	radni	
i	mieszkańcy.	
	 W	wyniku	przeprowadzonych	roz-
mów	i	konsultacji,	został	stworzony	projekt	
budowlany,	w	którym	założono	dobudowę	
sali,	 a	w	miejscu	 istniejącego	budynku	zo-
staną	utworzone	sanitariaty	i	kuchnia.		Po-
nadto	postanowiono	od	strony	garaży	OSP	
dobudować	 szatnię	 i	 łazienki	 dla	 druhów	
OSP	 oraz	 salę	 do	 spotkań	 mieszkańców.	
Dodatkowo	 także	 zaplanowanie	 zagospo-
darowanie	terenu	wokół	obiektu.
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Przedszkole w Gminie Wąpielsk

Dzień Dziecka w GOK-u
	 1	 czerwca	 br.	 świętowaliśmy	
Dzień	 Dziecka.	 W	 budynku	 Gminnego	
Ośrodka	Kultury	w	Wąpielsku	 z	 tek	 okazji	
wyświetlono	seans	filmowy,	na	który	przy-
były	 dzieci	 z	 terenu	 Gminy.	 Wójt	 Gminy	
Wąpielsk	 Dariusz	 Górski	 złożył	 życzenia	
wszystkim	 dzieciom	 oraz	 poczęstował	 lo-
dami	i	czekoladkami.	
	 Dzięki	 pomocy	 i	 zaangażowaniu	
Pań	 z	 Klubu	 Seniora	 z	 Długiego	 oraz	 Pani	
Ryszardy	 Ciepcielińskiej	 dzieci	 mogły	
skosztować	 wspaniałych	 wypieków.	 Roga-
liki,	 babeczki	 i	 ciasteczka	 zaspokoiły	 pod-
niebienia	najmłodszych.

	 Edukacja	 młodego	 pokolenia,	 to	
jedno	z	ważniejszych	zadań,	które	znacznie	
wpływa	na	rozwój	gminy.	Edukacja	przed-
szkolna	 stanowi	 jeden	 z	 najważniejszych	
etapów	 w	 rozwoju	 każdego	 człowieka.	 To	
czas,	 gdy	 dzieci	 uczą	 się	 nie	 tylko	 podsta-
wowych	umiejętności	 jak	czytanie,	pisanie	
czy	liczenie,	ale	także	nabywają	kompeten-
cje	 społeczne	 i	 emocjonalne,	 które	 są	 nie-
zbędne	 do	 prawidłowego	 funkcjonowania	
w	dorosłym	życiu.
	 Na	terenie	Gminy	Wąpielsk	działa-
ją	4	punkty	wychowania	przedszkolnego	tj:	

Przedszkole Samorządowe w Radzi-
kach Dużych	wchodzące	w	 skład	 Zespołu	
Szkolno-Przedszkolnego,	 działa	 od	 2016	
r.	 uczęszcza	 do	 niego	 obecnie	 65	 dzieci	w	
trzech	 grupach	wiekowych:	 3-4	 letni	 „Od-
krywcy”,	4-5	 letnie	 „Bystrzaki”	 i	5-6	 letnie	
„Zuchy”;

Przedszkole Gminne w Długiem	 wcho-
dzące	 w	 skład	 Zespołu	 Szkolno-Przed-
szkolnego	w	Długiem	funkcjonuje	od	2022	
r.	i	uczęszcza	do	niego	37	dzieci:	3-4	letnie	
„Biedronki:	oraz	5-6	letnie	„Motyle”;

Oddział przedszkolny przy Szkole Pod-
stawowej im. St. Staszica w Wąpielsku – 
14	dzieci	w	wieku	od	3-6	lat,	

Oddział przedszkolny przy Szkole Pod-
stawowej w Półwiesku Małym	–	10	dzieci	
w	wieku	od	3	do	6	lat.		

	 Gmina	 Wąpielsk	 dokłada	 wszel-
kich	 starań	 by	 przedszkola	 i	 oddziały	
przedszkolne	 sprzyjały	 rozwojowi	 uczęsz-
czających	 do	 nich	 dzieci,	 a	 czas	 w	 nich	
spędzony	 był	 miło	 i	 bezpiecznie.	 	 Dzieci	
pod	 troskliwym	 okiem	 nauczycielek	 zdo-
bywają	 wiedzę	 o	 świecie,	 rozwijają	 swoje	
zainteresowania	 i	 doskonalą	 umiejętno-
ści,	 a	 wszystko	 to	 w	 oparciu	 o	 najnowsze	
trendy	w	wychowaniu	 i	 nauczaniu	 	 stoso-
wane	 	 przez	 nauczycielki,	 które	wciąż	 po-
szukują	nowych	 	 sposobów	 	wspomagania		
rozwoju	 swoich	 podopiecznych.	 Ciekawe	
zorganizowane	zajęcia	pozwalają	na	rozwi-
janie	uzdolnień	bo	wiadomo,	że	w	każdym	
dziecku	 tkwi	 olbrzymi	 potencjał	 twórczy,	
który	właściwie	ukierunkowany	może	stać	
się	podstawą	 	do	 jego	sukcesu.	Gmina	Wą-
pielsk	stara	się	dbać	o	to,	by	zapewnić	cie-
kawe	programy	edukacyjne,	dzięki	którym	
dzieci	zdobywają	wiedzę	oraz	umiejętności	
pozwalające	sprostać	wymaganiom	stawia-
nym	w	szkole	i	dorosłym	życiu.	Dbamy	o	to,	
aby	w	naszych	przedszkolach	 i	oddziałach	
przedszkolnych	dzieci	przez	zabawę	uczyły	

się	 cierpliwości	 i	 umiejętności	 doceniania	
innych.
	 Serdecznie	 zapraszamy	 Państwa	
do	 skorzystania	 z	 oferty	 edukacyjnej,	 w	
tym	przedszkolnej,	Gminy	Wąpielsk	i	zapi-
sania	 swojego	 dziecka	 do	 przedszkola	 lub	
oddziału	przedszkolnego	w	naszej	Gminie.	
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Zakup ciągnika dla Gminnej Spółki Wodnej

Uroczyste otwarcie drogi Radziki Duże – Radziki Małe – Kiełpiny

	 Dzięki	 zaangażowaniu	 Wójta	
Gminy	 Wąpielsk	 oraz	 pracowników	 Urzę-
du	 Gminy	 w	 Wąpielsku	 Gminna	 Spółka	
Wodna	 w	 2019	 roku	 złożyła	 do	 Agencji	
Restrukturyzacji	 i	 Modernizacji	 Rolnic-
twa wniosek o przyznanie pomocy w ra-
mach	 poddziałania	 „Wsparcie	 inwestycji	
w	 środki	 zapobiegawcze,	 których	 celem	
jest	 ograniczanie	 skutków	 prawdopodob-
nych	 klęsk	 żywiołowych,	 niekorzystnych	
zjawisk	 i	 katastrof”,	 typ	operacji	 „Inwesty-
cje	 zapobiegające	 zniszczeniu	 potencjału	

	 2	czerwca	 	br.	odbyło	się	uroczy-
ste	 otwarcie	 przebudowanej	 drogi	 gmin-
nej	Radziki	Duże	-	Radziki	Małe	-	Kiełpiny	
na	długości	3,784	km.
W	 uroczystości	 uczestniczył	 Wicewoje-
woda	 Kujawsko-Pomorski	 Józef	 Ramlau,	
Przedstawiciel	 Minister	 Anna	 Gembicka	
Leszek	 Krajnik,	 Menager	 BGK	 Operatora	
Programu	 Inwestycji	 Strategicznych	 Pol-
ski	Ład	–	Marzena	Łukowska,	Wójt	Gminy	
Wąpielsk	Dariusz	Górski	 z	pracownikami,	
Przewodniczący	Rady	Gminy	Tomasz	Czaj-
kowski	 z	 Radnymi,	 Ksiądz	Wikariusz	Ma-
riusz	 Przybysz,	 Sołtysi	 Sołectw	 Kiełpiny	
i	 Radziki	 Małe	 oraz	 licznie	 zgromadzeni	
Mieszkańcy.
	 W	ramach	projektu	wykonano	na-
wierzchnię	z	betonu	asfaltowego,	pobocza	
oraz	 zjazdy	 do	 posesji	 i	 na	 działki	 rolne.	
Przebudowano	 skrzyżowania	 z	 drogami	
powiatowymi	 i	 gminnymi.	 W	 celu	 popra-
wy	 bezpieczeństwa	 w	 miejscach	 newral-
gicznych	 zostało	 ustawionych	 12	 lamp	
hybrydowych.	 Wykonawcą	 zadania	 była	
firma	Przedsiębiorstwo	Robót	Drogowych	
Spółka	z	o.o.,	z	Lipna.	Na	przebudowę	dro-
gi	 uzyskano	 dofinansowanie	 z	 Rządowe-
go	 Funduszu	 Rozwoju	 Dróg	 w	 wysokości	
2.734.650,12	 zł,	 a	 całkowita	 wartość	 in-
westycji	to	2	932	882,25	zł.
	 W	trakcie	uroczystości	Wojewoda	
Kujawsko	–	Pomorski	 Józef	Ramlau	doko-
nał	 wręczenia	 odznaczeń	 państwowych	 i	
resortowych.	 Sekretarz	 Gminy	 Wąpielsk	
Agnieszka	Matyjasik	postanowieniem	Pre-
zydenta	Rzeczypospolitej	 Polskiej	 została	
odznaczona	 Brązowym	 Krzyżem	 Zasługi.	
Odznaczenia	resortowego,	brązowym	me-
dalem	za	zasługi	dla	pożarnictwa	otrzyma-
li	Agnieszka	Ciecierska	–	Zastępca	Kierow-
nika	Urzędu	Stanu	Cywilnego	w	Wąpielsku	
oraz	dh	Paweł	Milarski	(OSP	Długie).	
	 W	obecności	gości	podpisana	zo-
stała	 umowa	 na	 realizację	 kolejnej	 długo	
oczekiwanej	inwestycji	tj.	„Rozbudowa	bu-
dynku	świetlicy	wiejskiej	w	miejscowości	
Kiełpiny”,	 na	 które	 uzyskano	 dofinanso-
wane	z	Programu	Rządowy	Fundusz	Polski	
Ład:	Program	Inwestycji	Strategicznych	w	
wysokości	 1.127.000,00	 PLN,	 co	 stanowi	
87,76	%	ostatecznej	wartości.	Łączna	war-
tość	zadania	1	284	130,00	zł.
	 Po	przetargu	wykonawcą	części	1	
zamówienia	 –	 Rozbudowa	 świetlicy	wiej-
skiej	 oraz	 części	 2	 zamówienia	 –	 Zago-
spodarowanie	 terenu	 będzie	 Firma	 Ogól-
nobudowlana	 Krzysztof	 Getka	 z	 siedzibą	
w	 Zbicznie,	 a	 wykonawcą	 części	 3	 zamó-
wienia	 –	 Dostawa	 i	 montaż	 wyposażenia	
będzie	 Przedsiębiorstwo	Handlowo	 Usłu-
gowe	TYMBUD	z	siedzibą	w	Maszewie	Du-
żym.	

produkcji	 rolnej”	 objętego	 PROW	 na	 lata	
2014-2020.	 Umowę	 na	 realizację	 dwueta-
powego	 zadania	 podpisano	 w	 2020	 roku.	 
	 Po	 uzyskaniu	 dofinansowania,	 w	
2022	roku	dokonano	realizacji	I	etapu	zada-
nia	tj.	zakup	koparko-ładowarki	o	wartości	
490	tys.	zł.	W	maju	2023	roku	zrealizowano	
II	etap	zadania	tj.	zakup	ciągnika	rolniczego,	
odmularki	zawieszanej	i	kosiarki	zawiesza-
nej	 oraz	 2	 kos	 spalinowych.	 Koszt	 zakupu	
wyniósł	ok.	540	000,00	zł.	Dofinansowanie	
wynosi	80%	kosztów	kwalifikowanych.	
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100 Urodziny Pana Józefa Kamińskiego

Gminny Dzień Seniora w Wąpielsku

	 Mieszkaniec	 Wąpielska	 Pan	 Józef	
Kamiński	 świętował	 17	 kwietnia	 br.	 swo-
je	 100	 urodziny.	W	 tym	wyjątkowym	 dniu	
Jubilatowi	 towarzyszyła	najbliższa	 rodzina	
oraz	Wójt	 Gminy	Wąpielsk	Dariusz	Górski,	
Sekretarz	 Gminy	 Wąpielsk	 Agnieszka	 Ma-
tyjasik,	 Kierownik	 Urzędu	 Stanu	 Cywilne-
go	 Agnieszka	 Ciecierska,	 Przewodniczący	
Rady	Gminy	Wąpielsk	Tomasz	Czajkowski	i		
Kierownik	Placówki	Terenowej	KRUS	w	Ry-
pinie	Ziemowit	Kłosowski.
	 Zwracając	 się	 do	 Jubilata	 goście	
podkreślali,	 że	 setne	 urodziny	 to	 piękna	 i	
skłaniająca	do	zadumy	rocznica.	 Sto	 lat,	 to	
czas,	który	dla	większości	z	nas	wydaje	się	
być	 nie	 do	 osiągnięcia,	 to	 czas	 w	 którym	
można	zdobyć	mnóstwo	doświadczeń	i	mą-
drości,	przeżyć	wspaniałe	chwile	szczęścia	i	
niezmierzonej	radości.	Przekazując	wyrazy	
uznania	 dla	 przeżytych	 lat,	 goście	 życzyli	
Panu	Józefowi	dużo	zdrowia	oraz	by	każdy	
kolejny	 dzień	 był	 radosny,	 pełen	 życzliwo-
ści	i	miłości	najbliższych

W	 świetlicy	 w	 Wąpielsku	 22	 listopada	 br.	
odbył	 się	Gminny	Dzień	Seniora.	 Święto	 to	
zostało	połączone	z	akcją	edukacyjną	Poli-
cji.	
„Święto	 Seniorów”	 to	 okazja	 do	 celebro-
wania	 i	 doceniania	 starszych	 osób	 w	 spo-
łeczeństwie,	 do	 integracji	 oraz	 spędzenia	
czasu	razem.	Jest	to	dzień,	który	ma	na	celu	
podkreślenie	wkładu	seniorów	w	życie	spo-
łeczne.
Spotkanie	 otworzył	 Wójt	 Gminy	 Wąpielsk	
Dariusz	Górski,	który	przywitał	zgromadzo-
nych	gości	oraz	złożył	życzenia	obecnym	na	
sali	 Seniorom.	 Do	 życzeń	 przyłączyli	 się	
również	 Sekretarz	 Gminy	 Agnieszka	Maty-
jasik,	Przewodniczący	Rady	Gminy	Tomasz	
Czajkowski	 oraz	 Proboszcz	 Parafii	 św.	 Ka-
tarzyny	w	Radzikach	Dużych	Jacek	Dudkie-
wicz.
W	 ramach	 edukacji	 seniorów	 policjanci	 z	
Komendy	Powiatowej	Policji	w	Rypinie	asp.	
sztab.	Dorota	Rupińska	oraz	asp.	sztab.	Ar-
tur	 Sugalski	 omówili	 zagrożenia,	 na	 które	
są	 narażone	 zwłaszcza	 osoby	 starsze.	 Se-
niorzy	poznali	metody	działania	 oszustów.	
Dowiedzieli	się	też	jak	reagować,	by	nie	stać	
się	 ofiarą	 przestępców.	 Poruszony	 został	
ponadto	 temat	 bezpieczeństwa	 w	 ruchu	
drogowym.
W	 dalszej	 części	 spotkania	 na	 wszystkich	
zgromadzonych	 gości	 czekał	 poczęstunek,	
występ	artystyczny	w	wykonaniu	Klubu	Se-
niora	z	Długiego	oraz	wspólne	biesiadowa-
nie	i	śpiewanie	z	lokalnym	zespołem.

	 Pan	 Józef	 urodził	 się	 17	 kwiet-
nia	 	1923	 roku	w	Puszczy	Rządowej.	 	Miał		
czworo	 rodzeństwa:	 dwie	 siostry	 i	 dwóch	
braci.	W	 	1954	roku	ożenił	się	z	Panią	Sta-
nisławą.	Doczekali	się	dwóch	córek	i	dwóch	
synów	Jubilat	doczekał	się		dziesięciu	wnu-
ków	i	dziesięciu	prawnuków.
	 Pan	 Józef	 przez	 całe	 swoje	 życie	
ciężko	 pracował.	 W	 czasie	 wojny	 został	
wywieziony	 na	 przymusowe	 roboty	 koło	
Sztumu.	 Kiedy	 założył	 rodzinę	 	 prowadził	
gospodarstwo	rolne	i	rozwoził	mleko.	Wie-
lu	 mieszkańców	 pamięta	 Pana	 Józefa	 jako	
życzliwego	 człowieka,	 który	 lubił	 dzieci,	
bo	zawsze	po	mszy	świętej	częstował	je	cu-
kierkami.
	 Zawsze	 służy	 pomocą	 i	 radą	 naj-
bliższym.	 Jest	 pogodny	 lubi	 zwierzęta	
szczególnie	 psy,	 często	 ogląda	 programy	
przyrodnicze,	 jeździ	na	 rowerze	 stacjonar-
nym.
Żywo	interesuje	życiem	rodziny,	sytuacją	w	
kraju	i	na	świecie
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Konkurs profilaktyczny 
„Świat bez uzależnień”

Konkurs Agricola – Laureaci
z Gminy Wąpielsk

Wernisaż w Domu Kultury

Trwa remont pomnika Powstańców 
Styczniowych w Radzikach Dużych

	 Wójt	Gminy	Wąpielsk	we	współpra-
cy	 z	 Gminną	 Komisją	 Rozwiązywania	 Pro-
blemów	 Alkoholowych	 i	 Przeciwdziałania	
Uzależnieniom	ogłosił	dla	dzieci	i	młodzieży	
konkurs	 plastyczny	 pod	 hasłem	 „Świat	 bez	
uzależnień	 -	 rodzina	 bez	 nałogów”.	 W	 ra-
mach	 konkursu	 wychowawcy	 klas	 przepro-
wadzili	w	 szkołach	 zajęcia	 o	uzależnieniach	
i	ich	złym	wpływie	na	życie	człowieka,	a	na-
stępnie	uczniowie	wszystkich	szkół	z	terenu	
Gminy	Wąpielsk	w	trzech	kategoriach	wieko-
wych	 przygotowali	 prace	 plastyczne,	 które	
zostały	ocenione	na	etapach	szkolnych	przez	
komisje	powołane	przez	dyrektorów	szkół	 i	

	 Gmina	 Wąpielsk	 otrzymała	 dota-
cję	 Wojewody	 Kujawsko-Pomorskiego	 na	
remont	 pomnika	 Powstańców	 Styczniowych	
na	 cmentarzu	 w	 Radzikach	 Dużych.	 Dotacja	
wyniosła	72	000	zł	 i	w	całości	pokryje	koszt	
prac	remontowych.	Ze	względu	na	bardzo	zły	
stan	 techniczny,	pomnik	został	 rozebrany	do	
fundamentów.	 Pomimo	 niesprzyjających	wa-
runków	 pogodowych	 wykonawcy	 udało	 się	
wykonać	nowe	stabilne	fundamenty.	
 Pomnik zostanie wykonany z no-
wych	 płyt	 granitowych	 kolorem	 jak	 najbar-
dziej	 zbliżonym	 do	 oryginału.	 Po	 uzgodnie-
niach	z	IPN	w	Warszawie	oraz	Wojewódzkim	
Konserwatorem	Zabytków	na	części	frontowej	
pomnika	 wyryte	 zostaną	 wszystkie	 napisy,	
które	widniały	na	starym	pomniku.	Zwieńcze-
niem	pomnika	będzie	godło	Rządu	Narodowe-
go	oraz	krzyż.	Prace	remontowe	potrwają	do	
końca	roku.	Czekamy	również	na	przyznanie	
kolejnych	 środków	 finansowych	 na	 II	 etap	
prac	 remontowych,	 które	obejmą	wykonanie	
nowej	nawierzchni	wokół	pomnika.	

	 6	 października	 br.	 w	 Toruńskim	
Teatrze	im.	Wilama	Horzycy	odbyło	się	uro-
czyste	wręczenie	nagród	dla	laureatów	kon-
kursu	,,Agricola	-	Syn	ziemi”	2023.	Organiza-
torem	wydarzenia	był	Urząd	Marszałkowski	
we	 współpracy	 z	 Kujawsko-Pomorską	 Izbą	
Rolniczą.	 W	 konkursie	 nagrodzeni	 zostali	
najbardziej	 przedsiębiorczy	 i	 aktywni	 spo-
łecznie	 rolnicy	 z	 Kujaw	 i	 Pomorza,	 którzy	
uzyskują	wysokie	wyniki	w	produkcji	rolnej,	
codziennej	 pracy	 na	 roli	 i	w	 gospodarstwie	
wykorzystując	 nowoczesne	 technologie,	
przestrzegają	 zasad	 ochrony	 środowiska,	 a	
także	 działają	 na	 rzecz	 społeczności	 wiej-
skiej.
	 Konkurs	 cieszy	 się	 dużą	 popular-
nością,	 do	 VIII	 edycji	 w	 trzech	 kategoriach	

	 W	 dniach	 11-15	 września	 br.	 w	
Gminnym	Ośrodku	Kultury	w	Wąpielsku	od-
była	się	wystawa	prac	zwycięzców	i	uczest-
ników	 konkursu	 fotograficznego	 „Zaczęło	
się	 w	 styczniu...	 Ziemia	 Dobrzyńska	 w	 Po-
wstaniu	1863	roku”.	
 Podczas uroczystego wernisa-
żu	 nastąpiło	 rozstrzygnięcie	 konkursu	 na	
zdjęcie	 pamiątki,	 związanej	 z	 Powstaniem	
Styczniowym	na	Ziemi	Dobrzyńskiej,	a	 tak-
że	uroczyste	wręczenie	nagród	przez	Wójta	
Gminy	 Wąpielsk	 Dariusza	 Górskiego.	 Zwy-
cięzcy	 otrzymali	 atrakcyjne	 nagrody,	 a	 dla	
uczestników	 przygotowano	 dyplomy,	 na-
grody	 oraz	 upominki	 o	 charakterze	 histo-
rycznym.	Wydarzenie	było	okazją	do	podsu-
mowania	 działań	 realizowanych	 w	 ramach	
projektu	 pn.	 „Zaczęło	 się	 w	 styczniu...	 Zie-
mia	 Dobrzyńska	 w	 Powstaniu	 1863	 roku”	
realizowanego	 przez	 Fundację	 „A	 to	 histo-

przedstawione	na	wystawach	szkolnych.	Na-
stępnie	zwycięskie	prace	zostały	przekazane	
do	 Urzędu	 Gminy,	 gdzie	 komisja	 powołana	
przez	Wójta	Gminy	dokonała	ich	oceny	i	wy-
łoniła	zwycięzców	na	etapie	gminnym.	Każda	
szkoła	za	udział	w	konkursie	otrzymała	bon	
o	wartości	 500	 zł	 na	 zakup	materiałów	 dy-
daktycznych,	a	wyróżnieni	uczniowie	nagro-
dy rzeczowe.
	 Dziękujemy	szkołom	z	terenu	Gmi-
ny	-	Dyrektorom	i	Nauczycielom	za	wspania-
łą	 organizację	 konkursu	 na	 etapach	 szkol-
nych	 i	 piękne	 wystawy	 prac,	 a	 uczniom	 za	
przygotowanie	ciekawych	prac	plastycznych.

nominowanych	 było	 52	 kandydatów.	W	 ka-
tegorii	 innowacje	w	rolnictwie	wśród	 laure-
atów	znalazł	się	Mateusz	Kądziela	z	Krza	Pół-
wieskiego,	 natomiast	 w	 kategorii	 rolnictwo	
tradycyjne	 tytuł	 laureata	 zdobył	 Jarosław	
Żulewski	z	Długiego.
	 Wyróżnionym	gratulujemy	 i	 życzy-
my	dalszych	sukcesów.

ria!”	 i	 dofinansowanego	 ze	 środków	 Biura	
„Niepodległa”	w	ramach	Programu	Dotacyj-
nego	 „Powstanie	 styczniowe	 1863-1864”.	
Podczas	wernisażu	zostały	zaprezentowane	
i omówione prace konkursowe oraz efekty 
prowadzonych	 w	 projekcie	 warsztatów	 na	
temat	 Powstania	 Styczniowego	 (działania	
obejmowały	 zajęcia	 z	 dawnych	 technik	 rę-
kodzielniczych,	zajęcia	plastyczne	dla	dzie-
ci	 oraz	 wytyczanie	 trasy	 krajoznawczej).	
Udział	w	 zwiedzaniu	wystawy	 i	 wernisażu	
był	 okazją	 do	 spotkania	 dla	 uczestników	
poszczególnych	 warsztatów,	 mieszkańców	
Gminy	i	gości.


